シ ニ ア 大 学  第 １ ３ 期 校 友 会 理 事 会 議 事 録

（ 平 成 ２ ９ 年 度  第 ７ 回 ）

日             時 場         所

平成２９年１０月４日（水）１３：００～１４：１０ のびのびプラザ３階 講座室

出席者                      （28 名）

欠席者                      （4 名）

配 布 資 料 及 び 添 付 資 料

資料１：「第２５回芸能発表会 組織編成及び役割分担表」・・・理事会時に配布済

 １ 大宮校協議会関係

（１）大宮校協議会主催「研修会」（防犯講話・埼玉県警音楽隊の演奏）について

  ア 日  時 ９月１４日 １０：００～１１：３０

    イ 場  所 プラザノ―ス・ホール

    ウ 参加者数 ２４６名（内 １３期 ４３名）

（２）大宮校協議会主催「ゴルフ大会」について

 雨天のため中止しました。

（３）大宮校協議会主催「第２回Ｇゴルフ大会」について

  ア 日   時  １１月９日

    イ 場   所  三橋総合公園・多目的広場

    ウ 参加希望者   ５名（１３期）

    エ 当日の役割分担は前回担当を基本とし若干の交替

（４）大宮校協議会主催「第６回演芸発表会」について

理事会終了後、１５：００～スタッフ合同打合せ会を実施した。

―１―

（５）大宮校協議会主催「ウォーキング大会」について

 ア 日   時  １１月３０日（木）

    イ １３期からの参加希望者数 ４３名

（６）大宮校協議会主催「ポーリング大会」について

 ア 日   時  １２月１４日（木）

 イ 場   所  浦和スプリングレーンズ

    イ １３期からの参加希望者数 １２名

（７）連合会主催「歌舞伎観劇会」について

観劇希望者数 １１月１３日 ４４名、１１月２０日 ２９名、計７３名

（８）東浦和校１２期校友会からの「和太鼓」の案内について

ア 日   時  １２月２８日（木）１３：３０開場、１４：００開演

 イ 場   所  埼玉会館小ホール

 ウ 料   金  ８００円

    エ 参加希望者は、１０月末日までに高瀬会長まで申込して下さい。

（９）連合会主催「第２６回芸能発表会」について

１３期からの支援人員    （敬称：略）

実

 （10）シニアユニバーシティ学友会に対する校友会活動の紹介の講師の派遣について

    ア 日  時 １１月１５日（水）１３：００～１４：３０

    ウ 講  師 高瀬 会長 他 １名

実行委員長 高瀬 誠二

舞 台 係 山本 修治・橋本 雅司

受 付 係（各協議会） 高梨 和夫

受 付 係（出演者） 宍戸  智・林  幹夫

救 護 係 淡路 キミ・本間知嘉子、飯島喜

久子

チラシ・プログラム編集 高瀬 誠二・１３期パソコンクラ

ブ

役割分担・収支予算案・

開催案内・来賓招待等

高瀬 誠二・鷲見 守夫

山本 修治

（11）赤い羽根共同募金について

  ア 日  時 １０月１日（日）０９：００～１１：４５

  イ 場  所 大宮駅西口

  ウ 担 当 期 １５期 ３３名

  エ 募 金 額 ４９，３９８円

 ２ １３期校友会関係

  （１）「第２回学習会（芝の今昔物語）」の実施結果について

     ア 日  時 ９月２６日（水）

     イ 参加人員 ４３名

     ウ 所  見 当日は、天候に恵まれ、ボランティアの説明員の説明も良く

理解できた。ガイドさんの説明（徳川霊廟）が長かったので

時間が押していた。イタリアンの予約であったが、事情によ

り和食となった。参加者が過半数以上だったので、増上寺拝

観料￥500の内￥150／人を校友会の補助とした。

（２）クラブ・同好会の活動状況について

クラブ・同好会 活   動   状   況

グランドゴルフ練習会

（部長 高瀬 誠二）

１ １０月３日計画どおり実施しました。

２ 今後の計画

  １０月１７日（火）

  １１月１５日（水）  １３：３０から

     ２８日（火）  西楽園で実施します。

麻 雀 ク ラ ブ

（部長 林  幹雄）

１ ９月１１日（月）及び２２日（金）計画とおり

  実施しましたが参加者が少なかった。

２ 今後の計画

  １０月６日（金）及び２３日（月）１０：００

  ～七里健康麻雀クラブで実施します。

―３―

クラブ・同好会 活   動   状   況

ハイキングクラブ

（部長 篠崎 正明）

１ ９月２５日（月）５名参加し「青梅丘陵ハイキン

  グを実施しましたが、天候に恵まれ良かったので

すがアップダウンが激しく悪戦苦闘しました。

２ 今後の計画

（１） １０月２４日（火）「妻沼聖天山」を実施し

ます。

    参加希望者は、０９：１２発高崎線に乗車し

て下さい。

（２） １１月２２日（水）「深大寺方面」を予定。

    深大寺そばに舌づつみをして来たいと思

います。

花 散 策 ク ラ ブ

（部長 石田 和子）

１ ９月１３日（水）「行田市のホテイアオイと田圃

アート」を７名参加し見学して来ました。

ホテイアオイは満開でした。

２ 今後の計画

  １１月８日（水）「箱根ススキ草原」を予定して

います。

史跡めぐりクラブ

（部長 本川 大介）

１ ９月２０日（水）「ヴェルニー公園から三笠を経

  て緑の猿島」を実施しました。

２ 今後の計画

（１） １０月１１日（水）「志木市田子山富士塚を

訪ねて」を実施します。

参加希望者は、０８：５４発「むさしの号」

６号車に乗車して下さい。

（２） １１月１５日（水）「板橋宿」を予定してい

ます。

ゴ ル フ ク ラ ブ

（部長 横田 保男）

 今後の計画

 １２月１１日（月）「大宮ゴルフ」で実施た後、

 忘年会を予定しています。

パ ソ コ ン ク ラ ブ

（部長 荒川 三郎）

１ エクセルによる「健康管理表」を実施していまし

たが終了しました。

２ 今後の計画

（１） ホルダー管理の基礎知識

（２） 連合会主催の第２５回芸能発表会の「チラ

シ」「プログラムの作成」を実施します。

―４―

クラブ・同好会 活   動   状   況

カ ラ オ ケ ク ラ ブ

（部長 勅使河原英男）

１ １０月３日（火）１３００～２名参加して大宮駅

西口ジョイサンドで実施しました。

２ 今後の計画

  毎月第１火曜日にジョイサンドで定例的に実施

していますので、会員の皆様の参加をお待ちして

おります。

民 謡 同 好 会

（部長 岡部 レイ子）

１ 大宮校協議会主催の芸能発表会に参加する出し

物については、皆様が積極的に参加して頂き安心

して披露できます。

２ 今後の計画

 １０月１２日（木）桜木公民館 ９：００

 １０月１６日（月）のびのびプラザ ９：００

（３） 報告等依頼事項

報  告  等  事  項 報告時期 報 告 先 報告責任者

東浦和校第１２期主催「和太鼓」

見学希望

１０月末日

高瀬 会長 各 班 長

（4） 連合会主催の「第２５回芸能発表会」

次の２グループの出演することについて諮り承認された。

    ア 民謡同好会による「鹿児島おはら節」

    イ １３期校友会による

      ☆ さいたま市音頭

      ☆ 恋のドンパン節   何れか２曲

      ☆ ２１世紀音頭

  次回、第８回理事会は、１１月１日（水）１３：００～

                  のびのびプラザ３階講座室

（書記 総務担当 須部）

―５―